

بعد از محاسبه میزان [غذای خشک سگ](#) خود از طریق جدول غذای خشک سگ و مشخص کردن مقدار [غذای سگ](#) (توله، جوان، بالغ) در روز لازمه که نکات قبل از مصرف غذای خشک پائین را رعایت کنید:

نکته: مقدار غذای سگ نسبت به وزن و سن محاسبه میشود.

لازمه که اول از سلامت دندان های سگ خود مطمئن شوید از سگ شما مشکلات دندان (دندان درد) و لثه داشته باشد احتمال اینکه از خوردن غذای خشک به دلیل اذیت شدن و درد کشیدن، خودداری کند بالاست.

لازم به ذکر است که این درد دندانی در توله سگ ها در دوران دندان درآوردن خودشو نشان میدهد اما این دلیل بر مشکل دندان ها نیست و راه حل این است که یک مقدار رطوبت به غذای خشک اضافه کنید تا بافت آن نرم تر شود.

دومین موردی که لازم است قبل از استفاده و مصرف غذا خشک از آن مطمئن شوید، سلامت دستگاه گوارشی و روده پت میباشد.

با رعایت نکات بالا حال می توان استفاده از غذا خشک را شروع کرد.

وجود دائمی آب در کنار غذا خشک

مهم ترین و اولین نکته در مصرف غذا خشک استفاده آب گوارا در کنار غذا خشک هستش. خوردن غذای خشک نیاز به خوردن آب زیاد دارد. اگر در کنار غذا خشک آب وجود نداشته باشد احتمال اینکه سگ از خوردن غذا خشک خودداری کند وجود دارد. برای مثال قابل لمس میشه به خوردن ساقه طلایی اشاره کرد که بسیار مایعات زیادی میطلبه.

در صورت دردسترس نبودن همیشگی آب آشامیدنی، بدن سگ دچار کم آبی میشود. همین موضوع خوردن غذای خشک را برای حیوان سخت می کند و مجبور کردن سگ به خوردن غذای خشک با نفس نفس زدن او همراه خواهد بود. همچنین بی آبی می تواند باعث بی حالی و تهوع در حیوان را نیز موجب گردد.

قدم اول آشنایی پت با غذا خشک

در ابتدا پذیرفت و خوردن غذا خشک برای سگ سخته و نیاز می باشد که حیوان با غذا خشک آشنا بشود اگر از ابتدا بصورت ناگهانی با غذای خشک شروع به تغذیه کردن سگ بکنید، احتمال قبول غذا خشک توسط سگ پایینه. در ادامه به شما روش هایی رو معرفی میکنم که به پذیرفت غذا خشک توسط سگ شما کمک میکند.

ترکیب غذا خشک با غذا مرطوب

در ابتدا بهتر است غذای خشک را با مقداری غذای مرطوب مورد پسند سگ خود ترکیب کنید. این غذای مرطوب می تواند غذای کنسرو سگ باشد یا غذای خانگی باشد (استفاده در غذای مرطوب به صورت موقت میباشد و در ادامه مقاله به نحوه قطع این غذا می پردازیم) رفته رفته

درصد غذای تر را کمتر کنید و درصد غذای خشک را بالا ببرید. تا جایی که فقط غذای خشک بماند.

مرطوب کردن غذای خشک سگ

برای اینکه بافت غذای خشک سگ را به حالت قابل قبول تری برای سگ تبدیل کنیم و کمی عطر و بافت بهتری پیدا کند، میتوان از آب ولرم یا شیر ولرم کمک گرفت. این کار باعث میشود که غذای خشک بوی بیشتری از خود آزاد کند و بافت جذاب تری برای سگ داشته باشد. در ادامه درصد رطوبت را کم کنید و درصد غذای خشک را افزایش دهید تا سگ به خوردن غذای خشک عادت کند.

اضافه کردن محرک های بویایی

شما میتوانید از محرک هایی مثل

- آب مرغ
- آب گوشت
- روغن ماهی
- آب قلم
- ماست ساده
- میوه یا سبزیجاتی که سگ دوست دارد
- ته مانده سفره
- تخم مرغ
- پنیر
- ...

استفاده کنید. این محرک ها به تقویت انگیزه و اشتها سگ کمک میکند و سگ شما به راحتی گول بوی غذا را میخورد. باز مثل روش های بالا رفته رفته میزان درصد محرک ها رو کم کنید و درصد غذای خشک را افزایش دهید تا سگ به خوردن غذای خشک خالی عادت کند.

بوی غذا و بسته بندی سالم

حتما هنگام خرید غذای خشک سگ توجه کنید که غذای خشک در بسته بندی کاملا عایق بسته بندی شده باشد. غذای خشک سگ دارای بوی تحریک کننده ای است که بسته بندی عایق مانع از از بین رفتن این بوی جذاب میباشد. اگر بسته بندی غذای خریداری شده سوراخ باشد باعث نشد بوی غذای سگ به بیرون و بی بود شدن غذا و در نتیجه بی میلی سگ به خوردن غذای خشک میشود. اهمیت عایق بودن بسته بندی غذای خشک اینجا خود را نشان میدهد. نکته ای که همیشه از جمله بالا فهمید این است که بعد از باز کردن بسته بندی و

استفاده از غذای خشک سگ، هربار در بسته بندی را خوب عایق کنید و یا از یک ظرف عایق استفاده کنید تا بوی غذای خشک حفظ شود.

ترکیب بندی و مواد سازنده جذاب

اگر به تازگی اقدام به عادت دادن سگ به خوردن غذای خشک کردید، از غذای خشکی استفاده کنید که پایه گوشتی داشته باشد. غذا های خشکی که پایه سازنده آنها گوشت میباشد، طعم و بوی جذاب تری برای سگ ها دارند و احتمال اینکه سگ تشویق به خوردن آن بشود بسیار بالاتر از غذاهای خشکی است که مواد پایه ی سازنده آنها گوشت نیست.

امنیت غذایی سگ را کاهش دهید

منظور از کاهش امنیت غذایی این است که سگ شما از این که غذا همیشه در دسترس آن هست اطمینان نداشته باشد. این اتفاق باعث میشود که سگ شما این رفتار که هر زمانی که دوست داشته باشم غذا می خورم را کنار بگذارد و باعث تقویت انگیزه غذایی آن میشود.

کم کردن حجم غذا

یکی از بهترین روش ها برای کاهش امنیت غذایی سگ، کاهش حجم غذایی می باشد که در هر وعده سرو میشود. با این کار سگ احساس گرسنگی بیشتری میکند و تمایل بیشتری برای خوردن غذا دارد و احتمال اینکه میل به غذای خشک پیدا نکند بسیار زیاد میشود. شما میتوانید این حجم غذا را در طول روز انجام دهید. به این صورت که دفعه اول که غذا خشک به سگ میدهید، نصف ظرف را پر کنید. دفعه دوم به دو سوم دفعه اول کاهش دهید و سپس به نصف دفعه اول کاهش دهید. با این کار سگ متوجه کاهش امنیت غذایی خود میشود و این تفکر که ممکنه دفعه بعد چیزی گیرم نیاد در ذهن سگ ساخته میشه و غریزه اون به کمکش میاد که هرچه زودتر شروع به غذا خوردن بکند.

کم کردن میزان زمانی که غذا در دسترس هست

روش دیگری که احساس امنیت همیشگی غذایی را در سگ از بین میبرد، کم کردن زمان وجود غذا میباشد. این به این معنیه که یک ظرف غذای پر بصورت 24 ساعته در خدمت سگ نباشد. وجود غذای بصورت دائمی این عادت بد را در سگ به وجود می آورد که هر زمان و هر مقدار که دوست داشت غذا بخورد. این اتفاق باعث میشود که سگ بسیار انگیزه پایینی برای غذا خوردن داشته باشد.

یک بازه زمانی مشخصی در نظر بگیرید و به اون پایبند باشید و مسسم دلسوزی را کنار بگذارید، ممکنه که در ابتدا، حس دلسوزی بخواد به شما قلبه کنه اما اگر در تصمیم خود جدی باشید کمتر از یک هفته سگ شما شروع به خوردن غذا خشک میکند.

برای مثال هر بار که غذای خشک را در اختیار پت گذاشتید یک زمان یک ربع را در نظر بگیرید. اگر خورد که نوش جونش نخورد تا وعده غذایی بعدی باید صبر کند. دوباره یک ربع ظرف غذا را در اختیارش بذارید، اگر خورد نوش جونش اگر نخورد تا وعده غذایی بعدی باید گشنگی بکشه و مجدد این سناریو تکرار شود.

ایجاد محدودیت در تنوع غذایی

لازم است برای اینکه امنیت غذایی سگ کاهش پیدا کند، تنوع غذای سگ را کاهش دهید. با توجه به روش هایی که بالاتر به آنها اشاره شد درصد غذا های مرطوب و دیگر غذا ها مثل ته مانده سفره یا غذای تشویقی را کاهش دهید و بعد از مدتی آن را قطع کنید تا سگ عادت به خوردن یک نوع غذا و آن هم غذای خشک بکند. با این روش حق انتخاب بین چندین غذا را از سگ میگیرید و این شماست که تعیین میکنید سگ چه غذایی بخورد.

در نظر گرفتن زمان معین برای وعده های غذایی

لازم است که زمان های معینی را برای سرو غذا در نظر بگیرید. مثلا چهار بازه زمانی در روز را در نظر بگیرید و فقط در آن زمان معین به سگ خود غذا بدهید و یک چرخه مشخص برای خوردن غذا به وجود بیارید و به آن متعهد باشید.

چند وعده ای را امتحان کنید

بجای اینکه یک وعده سنگین به سگ خود بدهید از وعده های کوچک با تعداد دفعات بالا استفاده کنید زمانی که حجم غذا کمتر است، حیوان احساس امنیت غذایی کمتری میکند و تلاش میکند که این وعده غذایی را از دست ندهد و احتمال اینکه دست رد به سینه ای وعده غذایی بزند بسیار پایین است نسبت به یک ظرف غذایی پر. با این روش سگ میزان کالری مورد نیاز را در طول روز دریافت میکند با این تفاوت که سگ غذایی که مصرف کرده را هضم میکند، گشنه میشود و وعده غذایی بعدی را با کمال میل دریافت میکند.

نکات مهم نحوه مصرف غذا خشک

نکاتی که در ادامه در مورد نحوه مصرف غذای خشک سگ ذکر میکنم، کمکی بسیار زیادی میکند به سرپرستانی که یک سگ بد غذا دارند که از خوردن غذای خشک سگ خود داری میکند.

ورزش کردن سگ

روزی یک ساعت ورزش حتی یک پیاده روی کم تحرک در فضای باز باعث تقویت انگیزه ی غذایی سگ میشود. حتما یک برنامه ورزشی برای سگ خود در نظر بگیرید تا روزی حداقل یک ساعت در فضای باز ورزش کند. ورزش با کالری سوزی تاثیر معجزه آسایی در تقویت انگیزه غذایی سگ دارد و کمک زیادی به صاحبین سگ میکند تا عادت خوردن غذای خشک را در سگ خود بوجود بیاورند.

غذا خوردن این شکارچی را لذت بخش کنید

از اونجایی که این حیوان یک شکارچی می باشد شما میتوانید از این انگیزه استفاده کنید و خوردن غذا را به یک کار لذت بخش تبدیل کنید. از انگیزه شکار و قدرت بویایی قوی این سگ کمک بگیرید. یکی از بهترین روش ها برای این مورد، استفاده از توپ هایی می باشد که میشود داخل آنها غذا خشک و تشویقی پنهان کرد. از اونجایی که سگ برای رسیدن به غذای خود باید

با این توپ ها کشتی بگیرد و زحمت بکشد، انگیزه ی شکار باعث بالا رفتن انگیزه غذایی برای خوردن غذا خشک میشود.

اندازه های کیبل های غذا خشک

استفاده از کیبل هایی که متناسب با اندازه دهان سگ باشد خیلی مهم است. کیبل باید بگونه ای باشد که سگ شما بتواند در یک حرکت یک دانه کیبل کامل را بلعد و نباید از کیبل هایی استفاده کنید که سگ نیاز به خورد کردن آن داشته باشد تا بتواند غذا را وارد دهان خود کند. این امر در سگ های نژاد کوچک خیلی مهم تر هم میشود. سگ های نژاد کوچک فک های کوچک و کم قدرت تری دارند که این ویژگی بدنی آنها، توجه به اندازه کیبل ها را بیشتر از قبل با اهمیت میکند.

تغذیه دستی

یکی از لذت بخش ترین روش های غذا خوردن برای سگ ها، تغذیه از دست صاحبین خود است. اگر سگ شما عادت به تغذیه دستی دارد، میتوانید از این روش کمک بگیرید و عادت خوردن غذای خشک را در سگ به وجود بیاورید. میتوانید مقداری از غذاهایی که در حال حاضر سگ شما از خوردن آن لذت میبرد را داخل دست خود پنهان کنید و تکه تکه به سگ خود بدهید و هر چند تکه، یک دانه غذای خشک به سگ خود بخورانید.

اندازه ظرف غذای سگ

این مورد با اینکه اهمیت کمتری دارد اما بی اهمیت نیست و لازم دیدم ازش نگذرم، از ظرف غذایی استفاده کنید که اندازه پوزه سگ شما باشد. سگ ها روی دماغ خود حساسیت زیادی نشون میدن و اگر ظرف غذا کوچکتر از پوزه سگ باشد و دماغ پت با اطراف ظرف غذای سگ برخورد کند باعث میشود سگ از خوردن غذا لذت نبرد یا در مواقعی از خوردن محتویات داخل ظرف غذا خودداری کند.

نحوه تغییر و مصرف غذای خشک جدید

تغییر غذای خشک در سگ ها ممکن است یک چالشی باشد که حتی سگ هایی که عادت به خوردن غذای خشک دارند هم با آن برخورد کنند. اگر قصد تغییر غذای خشک سگ خود را دارید، این کار نباید یک شبه انجام شود. بهتره بگم که تغییر غذای خشک سگ از برندی به برند دیگر یک پروسه هست نه یک اتفاق. این یعنی اگر تصمیم به تغییر غذای خشک گرفتید باید این تغییر را از یک الی دو هفته قبل از تموم شدن غذای خشک قدیمی شروع کنید. برای انجام این تغییر شما باید ابتدا درصد کمی از غذای خشک جدید را با غذای خشک قدیمی ترکیب کنید و در طول یک یا دو هفته درصد غذای خشک جدید را افزایش بدهید به طوری که در پایان هفته درصد غذای

خشک جدید به صد در صد برسد.
پس صبر نکنید که غذای خشک سگ شما تمام شود و بعد یک غذای خشک جدید با برند جدید تهیه کنید که به چالش بخورید.

سخن پایانی

استمرار در انجام دادن دستورالعمل های بالا بسیار مهمه، دل رحمی الکی یا بهتره بگم دوستی خاله خرسه رو کنار بذارید و با جدید مراحل بالا را انجام بدید. تا کی؟ تا زمانی که موفقیت حاصل بشه. نباید تنبلی کنید و با یک بار دوبار یا یک هفته دو هفته امتحان دست از تلاش بکشید من مجدد نکات مهم این مقاله از وب سایت [سگ من](#) را در یک جدول جداگانه برای شما لیست میکنم که فراموش نکنید و پی اف دی این مقاله را در پایان صفحه قرار میدم.

وجود دائمی آب در کنار غذا خشک
قدم اول آشنایی پت با غذا خشک
بوی غذا و بسته بندی سالم
ترکیب بندی و مواد سازنده جذاب
امنیت غذایی سگ را کاهش دهید
نکات مهم نحوه مصرف غذا خشک